---

<sup>147</sup> Zamrljano i stoga nečitko.

tanto se pare ala signoria uostra che sia honore de messer lo re e apresso honore della signoria uostra e per sigurta del detto ser Cosa per bene e spaciamento de questo pouero pupillo e anche per ben e douere de quelli che debitamente debono auere dal detto pupillo. Io per sua parte saria contento che le dette possessioni e denari del detto piombo che come sono nelle mani del detto ser Cosa che cossi stesseno e remanesseno infine ala uenuta o altre mandato del signore e al presente mi dia li ducati sey che sono de piu ello detto salnitro e tuto cio che a comprato dapoy de beni del detto pupillo e questo pro dare e pagare per lo detto pupillo a quelli che da rasone de(b)ono auere e a questa intencione o presentate le dette letere ala signoria uostra, riseruando sempre in tuto e per tuto nel piacere e uolere della maesta del prefato nostro signore messer lo re de Vngaria.

(Item retulit nobis ipsos dominos rectores petiisse copiam de premissis) Qui domini rectores petierunt copiam de premissis. In cuius rei testimonium et premissorum omnium notitiam et firmitatem ad petitionem et instantiam dicti Angeli quibus supra nominibus hanc || fol. 40 presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu infrascripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in dicta catedrali ecclesie sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimosecundo, indictione quintadecima, die vigesimotercio mensis maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno tercio.

Quorum premissorum recepta et habita copia per dominos rectores supradictos ipsi domini rectores et ser Cosa condam ser Matei de Begna nobilis cuius Iadre die ultimo dicti mensis maii responcionem eorum ad premissa dederunt ac presentauerunt sub hac forma, videlizet:

Frioulis et inauibus uerbis sine forma et modo protestationis recitatis ac porectis coram nobis rectoribus Iadre sed per modum confabulationis omni prorsus ueritate carentibus putauimus ac cognouimus respondere non fore neccessarie sed ne talis uulgaris et ydiota ut sibi sapiens uideretur possit scilentio nostro sui de imperitia gloriari dicimus nos rectores antedicti et Cosa de Begna cui dictus Angelus ntitur aduersari et illico negamus omnia et singula narrata per eum in dicta tali sui scriptura uulgari. Primo cum quoniam dictus ego Cosa non habui nec habeo nec petii nec petere presumpsi quicquid unquam de bonis magistri Petri seu Danielis filii sui nisi quod iuste et iuridice habiturus fueram, fui et sum, apparentibus ex hoc suis multis iuribus manifestis, productis palamque ostensis coram nobis et omnibus aliis curiis

et curiarum iudicibus ladre quibus mediantibus omnis iuris et rationis seruata in re et ritu uero iudicio conuici tam ipsum Angelum curatorem seu procuratorem se facientem dicti Danielis, quam eius alias tutores et commissarios, de omnibus que petii et assecutus sum temporibus retroactis multis licet cum expensis, renuitentibus et tergutentibus, ipsis Angelo et aliis commissariis hereditatis dicti magistri Petri sed cum non profuerit eis obuio iure retrograditur. Angelus prenominatus ut canis ad uomitum et que deuocauit nititur resciuare nam ab utraque excelsitudine Vngarie regis videlizet et regine tacita ueritate et sugesta falsitate litteras impetravit sibi longo tempore retentis et reseruatis et non sine causa quas modo producit et eas petit executionem, confitemur omne regium et reginale mandatum iustum et iniustum licet per nos seruari debere et seruauissemus omni procul remota dubietate sed quoniam illustres domini nostri aduertentes quod multotiens ab eorum maiestatibus huiusmodi littere impetrari solent, uoluerunt et fecerunt nos esse prouisos. Ideo sua priuilegia nobis suis fidelibus concesserunt huiusmodi continentie, videlizet quod si contingat tales ut sunt hec litteras impetrari in quibus tacetur ueritas falsitasque suggeritur executioni per nos minime debere mandari, maxime cum infringant et frangant huius sue ciuitatis libertates quas omnes olim reges et ipsi uoluerunt et uolunt immo edictis eorum mandant esse saluas, multum insistendum est enim confabulatori Angeli uulgaris predicti nam impetravit litteras regales ut in iure suspendantur negotia habere debentium a dicto Daniele et modo petit a me Cosa de Begna possessiones quas emi publicum ad incantum, plumbum et alias res ut habere debentibus satisfieri possit, hoc quis non aduertat certe expresse est contra impetratas litteras protestatus merito igitur est sua talis scriptura uulgaris reicienda quam per hanc nostram responcionem sic reicimus saluo nostro et nostri offiti rectoratus et dicti ser Cose iure addendi, minuendi et interpretandi et pluries respondendi neccessarie utique tam fuerit etc., rogans te notarium etc.

## 41.

**28. svibnja 1392.**

*Plemeniti muževi knez Butko Marković od roda Šubića iz Bribira i njegov sin Nikola, prodaju jedan ždrijeb zemlje s kućom, dvorom, podvornicom i svim pripadnostima u selu Čakavci svećeniku Andriji pok. Mizećana, prioru ubožnice Sv. Martina u Zadru.*

|| fol. 41 Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et nobilibus viris comite Butco Marcouich de Briberio de genere Subich et Nicolao filio ipsius comitis Butchi ex parte vna et venerabile viro presbitero Andrea condam Messeçani de Iadra priore hospitalis sancti Martini de prope Iadram parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis et petentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrascripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infra scripti et memoriam perpetuam posterorum. Predicti comes Butcus et Nicolaus eius filius cum expressis consensu, scitu, uerbo, licentia et uoluntate dicti comitis Butchi eius patris presentis, uolentis et consentientis eidem Nicolao filio suo ad facienda omnia et singula infrascripta per se ipsos eorumque heredes et successores se unoquoque eorum principaliter et insolidum obligante sponte et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum dederunt, uendiderunt et tradiderunt supradicto presbitero Andree presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi totam et integrum vnam ipsius comitis Butchi sortem terre aratorie gognalium trigintaduorum ad rationem et mensuram Croatorum positam in villa uocata Chiacafci et in eius districtu et pertinentiis in sex peciis atque clapis super qua residit et residere solebat Milcus sagitarius iobagio eiusdem comitis Butchi cum eius domo, curte et poduornicia et cum omnibus et singulis pratis, pascuis, herbaricis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, campis, ortis, montibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarium decursibus, gaiis, uiis, semitis, uenationibus, aucupationibus, piscationibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis || fol. 41' aliis ipsius sortis terre uendite iuribus et pertinentiis, cuius totius ville Chiacafci, cum aliter ipsa sors terre uendita commode nequeat confinari, hos dixerunt esse confines: de borea est villa uocata Rasance; de trauersa est mare; de siroco est villa uocata Magline; de quirina est uia publica qua itur ad castrum Liube, uel si qui alii forent uerores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dictorum uenditorum et eorum utriusque eorumque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra predicte sortis terre uendite ueros continentur confines, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas et cum

Emptio pro  
presbitero Andrea  
condam Messeçani  
priore hospitalis  
sancti Martini de  
prope Iadram.

feci in auctoritate  
emptori

omnibus et singulis que dicta sors terre uendita habet super se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex ea uel pro ea sorte terre uendita aut ipsi sorti terre uendite modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii ducatorum trigintaunum boni et puri auri et iusti ac legalis ponderis et in auro. Quod totum premium dictus comes Butcus uenditor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum, numeratum et ponderatum fuisse a dicto emptore, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti, non numerati et non ponderati dicti totius precii a dicto emptore, non habiti et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis, ponderationis et solutionis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni, et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio, dictus uero Nicolaus renunciauit excusacioni rei non sic habite, modo sic geste et dicte uenditionis per eum non facte, et omni alii suo iuri. Quam sortem terre uenditam dicti uenditores se ipsius emporis nomine possidere constituerunt donec ipsius sortis terre uendite possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulerunt, promittentes per se eorumque heredes et successores se unoquoque eorum ut premittitur principaliter et insolidum obligante dicto empori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dicta sorte terre uendita uel aliqua eius parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi empori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire sed ipsam sortem terre uenditam tam in proprietate quam in possessione principaliter et insolidum ipsi empori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et excalumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti ualoris dicte sortis terre uendite habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et reffectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse omnia et singula suprascripta et infrascripta obtainere nichilominus perpetuam roboris firmatatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emporis fieri et scribi iussimus manu infrascripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter

assumpti ac sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millessimo trecentesimo nonagesimosecundo, inductione quintadecima, die vigesimo octauo mensis maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno tercio.

## 42.

11. lipnja 1392.

*Martin pok. Stojana Virevića i Marko pok. Ivana Pribiševića, oba od roda Virevića iz sela Jagodno, prodaju dva ždrijeba zemlje s kućama, dvorovima, vrtovima i svim pripadnostima u selu Jagodno zadarskome trgovcu Juraju pok. Miroslava.*

||fol. 42 Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et Martino condam Stoiani Vireuich et Marco quondam Iuanni Pribisseuich, ambobus de villa uocata Iagodno et de genere Vireuich, ex parte una et Georgio mercario condam Miroslauui ciue et habitatore dicte ciuitatis Iadre parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrascripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrascripti et memoriam perpetuam posteriorum. Predicti Martinus et Marcus per se ipsos eorumque heredes et successores et eorum uterque principaliter et insolidum sponte et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum dederunt, uendiderunt et tradiderunt dicto Georgio mercario presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus ementi et recipienti totas et integras duas suas sortes terre aratorie partim et partim uineate saluis tamen iuribus laboratorium habentium capita uitium in et super dicta terra uineata, ad rationem gognalium trigintaduorum pro singula sorte ad mensuram Croatorum, super quarum vna habitabat et eam

Emptio pro Georgio  
mercario condam  
Miroslauui ciue ladre.

fecit in auctoritate  
emptori

colebat Slauogostus Draganich de dicto genere Vireuich patruus ipsius Martini uenditoris et super secunda sorte habitabat et eam colebat Georgius Radobudich, positas in dicta villa uocata Iagodno et in eius districtu et pertinentiis in pluribus et diuersis peciis atque clapis, cum duobus ortis, duabus domibus et duabus curtibus et cum omnibus et singulis pratis, pascuis, herbaricis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, campis, montibus, vallibus, paludibus, aquis, aquarum recursibus, gaiis, uiis, semitis, uenationibus, aucupationibus, piscationibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis aliis ipsarum duarum sortium terre uenditarum iuribus et pertinentiis, cuius ville Iagodno, cum aliter ipse due sortes terre uendite commode nequeant confinari, ipsi uenditores hos dixerunt fore confines: de borea est villa uocata Palatium; de trauersa est villa uocata Verpiglane; de siroco est villa uocata Mirane; de quirina est villa uocata Blachiane partim et partim sunt mete inter castrum Aurane et inter dictam villam uocatam Iagodno, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dictorum uenditorum et eorum utriusque eorumque et eorum utriusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra dictarum duarum sortium terre uenditarum ueros continentur confines cum accessibus et egressibus suis usque in vias publicas, et cum omnibus et singulis que dicte due sortes terre uendite habent super se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis duabus sortibus terre uenditis aut ipsis duabus sortibus terre uenditis modo aliquo spectante uel pertinete, pro precio et nomine precii librarum quadrigentiarum soldorum paruorum. Quod totum precium dicti uenditores fuerunt confessi et contenti ac recognouerunt expresse se habuisse et recepisse ac eis integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renunciantes excusacioni eis non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto emptore non habiti et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis || fol. 42<sup>2</sup> et solutionis, beneficio nouarum constitutionum de pluribus reis debendis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quas duas sortes terre uenditas dicti uenditores se ipsius emptoris nomine possidere constituerunt donec ipsarum duarum sortium terre uenditarum possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulerunt, promittentes per se eorumque heredes et successores personaliter et insolidum ipsi emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dictis duabus sortibus terre uenditis uel earum altera

seu parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire sed ipsas duas sortes terre uenditas tam in proprietate quam in possessione et personaliter et insolidum ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et excalumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ualoris dictarum duarum sortium terre uendarum habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis (huius instrumenti capi) harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse, et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse omnia et singula suprascripta et infra- scripta obtainere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri ac scribi iussimus manu infrascripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta nostra catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nongesimosecundo, inductione quintadecima, die vndecimo mensis Iunii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno tercio.

## 43.

26. lipnja 1392.(?)

*Kratki regest isprave koja je trebala, ali nikad nije bila unesena u registar, a kojom se registrirao postupak imenovanja zastupnika. Svećenik Juraj pok. Stjepana de Bilignano, na službi u Brbinju u zadarskome kotaru, imenovao je za zastupnike u svim svojim sporovima plemenitog muža ser Juraja Slavičića od roda Mogorović, Grgura pok. Stojslava, dvornika u selu Dobruchiesin (vjerojatno se radi o selu Dobruće vas) i Obrada pok. Medana de Bilignano.*

In forma capituli  
Iadrensis  
die XXVI mensis Iunii

Presbiter Georgius condam Stefani de (Biliano) Bilignano officiante in Berbigno districtus Iadrensis fecit suum procuratorem legitimum cum potestate substituendi nobilem virum ser Georgium Slauicich de genere Mogorovich et Gregorium duornicum de Dobruchiessin filium condam Stoyslau et Obradum condam Medani de Bilignano et quemlibet eorum insolidum in causa (quam habet) qualibet.

(Presentibus Radoslauo Radcich et Iuanne condam Pauli Polecich, casarolis ciuibus Iadre testibus)

(Tekst na posebnom papiriću, uz noviju oznaku folijacije 43a, mada nije jasno radi li se stvarno o konceptu isprave koja je trebala doći iza našeg broja 42., ili o dokumentu koji spada u neku drugu godinu.)

## 44.

17. srpnja 1392.

Juraj pok. Ivana Matijaševića od roda Karinjana iz Karina, uz privolu svoga rođaka Vladike pok. Juraja Petuševića, takoder od roda Karinjana iz Karina, prodaje dvadeset pet gonjaja oranice u selu Jagodno zadarskome trgovcu Juraju pok. Miroslava.

Emptio pro Georgio  
mercario condam  
Miroslau ciue et  
habitatore ladre.

feci in auctoritate  
emporti

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et Georgio condam Iuanni Mathiasseuich de Quirino de genere Quirinorum ex parte vna et Georgio mercario condam Miroslau ciue et habitatore dicte ciuitatis Iadre parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrascripta

ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrasscripti et memoriam perpetuam posterorum. Predic-tus Georgius condam Iuanni de Quirino per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem, cum expressis consensu, scitu, uerbo, licentia et uoluntate nobilis viri ser Vladiche condam Georgii Petusse-uich de dicto loco Quirini et de dicto genere Quirinorum eius attinentis presentis et conscientientis eidem Georgio condam Iuanni ad facienda omnia et singula infrasscripta, iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit dicto Georgio mercario condam Miroslaui presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi totam et integrum vnam suam petiam terre aratorie quam esse dixit et || fol. 43 conuenit gognalia vigintquinque ad mensuram Croatorum {cum omnibus et singulis eius iuribus et pertinentiis} ita quod si plus esse repertum fuerit id totum cedat in uenditione presenti sine precii additione, positam in campo superiori villa uocata Lagodno infra hos confines ut asseruit: de trauersa est villa uocata Verpiglane; de siroco est villa uocata Salposane; de quirina est villa uocata Lagodno supradicta; de borea est campus illorum de Quirino, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradicione et impedimento dicti uendoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra dicte pecie terre uendite cum omnibus eius iuribus et pertinentiis supradictis ueros continentur confines uel alias si qui forent, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas et cum omnibus et singulis que dicta pecia terre uendita habet supra se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex ea uel pro ea pecia terre uendita aut ipsi pecie terre uendite modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii ducatorum quadraginta boni et puri auri et iusti ac legalis ponderis et in auro. Quod totum precium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum, ponderatum et numeratum fuisse a dicto emptore, renunci-ans excusacioni sibi non dati, non soluti, non ponderati et non numerati dicti totius precii a dicto emptore non habiti et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis, ponderationis et solutionis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quam peciam terre uenditam cum omnibus eius iuribus et pertinentiis supradictis dictus uendor se ipsius emptoris nomine constituit possidere donec ipsius pecie terre uendite eiusque omnium iurium et perti-

nentiarum supradictarum possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dicta pecia terre uendita eiusque iuribus et pertinentiis supradictis uel aliqua eius seu eorum et earum parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire sed ipsam peciam terre uenditam cum omnibus eius iuribus et pertinentiis supradictis tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et excalumpniare et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseuare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel da facto, sub pena quarti ualoris dicte pecie terre uendite cum omnibus eius iuribus et pertinentiis supradictis habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse omnia et singula suprascripta et infrascripta obtainere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri ac scribi iussimus manu infrascripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millessimo trecentesimo nonagesimosecundo, inductione quintadecima, die decimoseptimo mensis Iulii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno tercio.

## 45.

1. kolovoza 1392.

*Plemeniti muž Borin Jurislavić od roda Karinjana iz Karina, prodaje četiri svoja ždrijeba s dvornim mjestima, kućama, stanovima, podvornicama, vrtovima i svim pripadnostima u selu Dobruče vas zadarskome trgovcu Ivanu pok. Jurmanu.*

||fol. 43<sup>1</sup> Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et nobile viro Borino Iurislauich de Quirino de genere Quirinorum ex parte vna et Iohanne mercario condam Iurmani ciue et habitatore dicte ciuitatis Iadre parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrasscripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrasscripti et memoriam perpetuam posterorum. Predictus Borinus Iurislauich de Quirino per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem dedit, uendidit et tradidit iure proprio in perpetuum dicto Iohanni mercario presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi totas et integras suas quatuor sortes terre aratorie ad rationem gognalium trigintaduorum pro singula sorte ad mensuram Croatorum positas in villa uocata Dobruchie uas et in eius districtu et pertinentiis, cuius totius ville uocate Dobruchie uas, cum aliter ipse quatuor sortes terre uendite commode nequeant confinari, hos idem uendor dixit esse confines: de siroco est villa uocata Volchouichii; de quirina est villa uocata Ierane; de borea est villa uocata Palatium abbatis; de trauersa est nemus uocatum Cucle berdo, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti uendoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis domibus, casalibus, sediminibus, poduorniciis, ortis, pratis, campis, pascuis,

Emptio pro Iohanne  
mercario condam  
Iurmani ciue et  
habitatore ladre.

MCCCLXXXIIlo,  
indictione prima, die  
quinto mensis  
Aprilis. Cassa fuit  
presens scriptura de  
mandato et  
uoluntate partium  
hic scriptarum,  
presentibus ser  
Girardino filio ser  
Marci de Pomo  
nobile ciue ladre et  
Nicolao mercario  
condam Baulini da

herbaricis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, montibus, vallibus, paludibus, aquis, aquarum recursibus, gaiis, uiis, semitis, derris, uenationibus, aucupationibus, piscationibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis aliis ipsarum quatuor sortium terre uendarum iuribus et pertinentiis, et cum omnibus et singulis que infra dictarum quatuor sortium terre uendarum ueros continentur confines, cum accessibus et egressibus suis usque in vias publicas, et cum omnibus et singulis que dicte quatuor sortes terre uendite habent super se, infra seu intra se in integrum omniue iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis sortibus quatuor terre uenditis aut ipsis quatuor sortibus terre uenditis modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii librarum ducentarum triginta soldorum paruorum. Quod totum precium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis et solutionis, excusacioni doli mali conditioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quas quatuor sortes terre uenditas dictus uendor se ipsis emporis nomine constituit possidere donec ipsarum quatuor sortium terre uendarum possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittens per se suosque heredes et successores dicto empori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dictis quatuor sortibus terre uenditis uel earum aliqua seu parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsis empori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferentia consentire, sed ipsas quatuor sortes terre uendite || fol. 44 et earum quamlibet tam in proprietate quam in possessione ipsis empori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et excalumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ualoris dictarum quatuor sortium terre uendarum habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse omnia et singula suprascripta et infra-sscripta obtinere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei

testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrasscripti Articutii de Riuignano notarii dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo octuagesimosecundo, inductione quintadecima, die primo mensis Augusti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno tercio.

(Cijeli je dokument naknadno prekrižen, sukladno sadržaju rubne bilješke.)

## 46.

4. kolovoza 1392.

*Plemeniti muž knez Butko Marković od roda Šubića iz Bribira i njegov sin Nikola, prodaju jedan ždrijeb s kućom, dvorom, stanovima, podvornicom, vrtom i svim pripadnostima u selu Čakavci zadarskome plemiću ser Marinu pok. ser Mihovila de Ginano.*

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendanates tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et nobile viro ser Marino condam ser Micaelis de Ginano ciue Iadre ex parte vna et nobilibus viris comite Butco Marcouich de Briberio de genere Subich et Nicolao ipsius comitis Butchi filio de dicto genere Subich parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrasscripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta

Emptio pro ser  
Marino condam ser  
Micaelis de Ginano  
nobile ciue ladre.

feci in auctoritate  
emptori

solutum appensione munitas ad cautelam emptoris infrasscripti et memoriam perpetuam posterorum. Predicti comes Butcus et Nicolaus eius filius cum expressis consensu, scitu, uerbo, licentia et uoluntate dicti comitis Butchi eius patris presentis et consentientis eidem Nicolao filio suo ad facienda omnia et singula in presenti priuilegio contenta ad cautelam et eorum uterque personaliter et insolidum per se ipsos eorumque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem iure prorpio in perpetuum dederunt, uendiderunt et tradiderunt dicto ser Marino de Ginano presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi totam et integrum vnam eorum sortem terre aratorie quam esse conuenerunt et dixerunt gognalia trigintaduo ad mensuram Croatorum positam in villa uocata Chiacafci et in eius districtu et pertinetiis <in pluribus et diuersis peciis atque clapis> super qua resedit et residere solebat Crisanus Stachglicich, cuius totius ville uocate Chiacafci, cum aliter ipsa sors terre ||fol. 44<sup>1</sup> uendita commode nequeat confinari, dicti uenditores hos asseruerunt esse confines: de borea est villa uocata Rasance; de trauersa est mare; de siroco est villa uocata Magline; de quirina est uia que itur ad castrum Liube, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dictorum uenditorum eorumque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis domo, curte, casalibus, sediminibus, poduorniciis, ortis, pratis, pascuis, herbaticis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, montibus, uallibus, paludibus, lapidibus, aquis, aquarum decursibus, gaiis, uiis, semitis, derris, uenationibus, aucupationibus, piscationibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis ipsis sortis terre uendite iuribus et pertinetiis, et cum omnibus et singulis que infra dicte sortis terre uendite ueros continentur confines, cum accessibus et egressibus suis usque in vias publicas, et cum omnibus et singulis que dicta sors terre uendita habet suer se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex ea uel pro ea sorte terre uendita aut ipsi sorti terre uendite modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii ducatorum septuaginta boni et puri auri et iusti ac legalis ponderis et in auro. Quod totum precium dicti uenditores fuerunt confessi et contenti ac recognouerunt expresse videlicet dictus comes Butcus tres partes precii supradicti et dictus Nicolaus eius filius reliquam quartam partem se habuisse et recepisse ac eis integre datum, solutum, numeratum et ponderatum fuisse a dicto emptore, renunciantes excusacioni eis modis quibus supra non dati, non soluti, non numerati et non ponderati dicti totius precii a dicto emptore non habitu et non

recepti tempore huius contractus, spei future numerationis, ponderationis et solutionis, beneficio nouarum constitutionum de pluribus reis debendis, excusacioni doli mali conditioni sine causa in factum actioni, et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quam sortem terre uenditam cum omnibus eius iuribus et pertinentiis supradictis dicti uenditores se ipsius emptoris nomine possidere constituerunt donec ipsius sortis terre uendite possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulerunt, promittentes per se eorumque heredes et successores se eorum unoquoque personaliter et insolidum obligante eidem emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dicta sorte terre uendita eiusque iuribus et pertinentiis supradictis uel aliqua eius parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire sed ipsam sortem terre uenditam cum omnibus eius iuribus et pertinentiis supradictis se principaliter et insolidum ut premittitur obligando eidem emptori ut predictur stipulanti tam in proprietate quam in possessione eidem emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime defendere, disbrigare et exalumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ularoris dicte sortis terre uendite habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata, et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse omnia et singula suprascripta et infrascripta nichilominus obtainere perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc || fol. 45 presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrascripti Articutii notarii de Rignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimosecundo, indictione quintadecima, die quarto mensis Augusti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno tercio.

## 47.

21. listopada 1392.

*Plemeniti muž Ivan pok. kneza Budislava Mišerića od roda Šubića iz Bibira, prodaje pet ždrijebova, koje je njegov otac knez Budislav naslijedio nakon smrti svoga brata Domola, sa svim pripadnostima u selu Čakavci zadarskome plemiću ser Marinu pok. ser Mihovila de Ginano.*

Emptio pro ser  
Marino condam ser  
Micaelis de Ginano  
nobile ciue ladre.

fecit in auctoritate  
emptori

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et ser Marino quondam ser Micaelis de Ginano nobile ciue Iadre ex parte una et nobile viro Iuanno quondam comitis Budislau Misserich de Briberio de genere Subich parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis et potentibus instantius a nobis nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrasscripta ac emanare sigili soliti nostri capitulo iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrasscripti et memoriam perpetuam postorum. Predictus Iuannus per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem <vigente eius nimia paupertate pro eius sueque familie substentatione corporea ne fame pereat et ut eius subueniatur inopie> iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit supradicto ser Marino de Ginano presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi totas et integras suas quinque sortes terre laboratorie ad rationem gognalium trigintaduorum pro singula sorte ad mensuram Croatorum, que dicto quondam comiti Budislao eius uendoris patri peruererunt ex hereditate et bonis olim comitis Domoli de Briberio de dicto genere Subich quondam fratrī dicti comitis Budislau, cum omnibus et singulis pratis, pascuis, herbaricis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, domibus, casalibus, sediminibus, poduorniciis, ortis, curtibus, campis, montibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, gaiis, uiis, semitis, tramitibus, derris, uenationibus, aucupationibus, piscationibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis aliis ipsarum quinque sortium terre laboratorie iuribus et pertinentiis positas in villa uocata Chiacafci et in eius districtu et pertinentiis

<in pluribus et diuersis petiis atque clapis>, cuius totius ville uocate Chiacacci, cum ipse quinque sortes terre laboratorie uendite aliter commode nequeant confinari, idem uendor hos dixit esse confines: de borea est villa uocata Rasance; de trauersa est mare; de siroco est villa uocata Magline; de quirina est (villa que) uia qua itur ad castrum Liube, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum || fol. 45' sine contradictione et impedimento dicti uendoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra dictarum quinque sortium terre uendarum ueros continentur confines, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas, et cum omnibus et singulis que dicte quinque sortes terre uendite habent super se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis quinque sortibus terre uenditis aut ipsis quinque sortibus terre uenditis modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii ducatorum ducentorum boni et puri auri et iusti ac legalis ponderis et in auro. Quod totum precium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integrum datum, solutum, numeratum et ponderatum fuisse a dicto emptore, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti, non numerati et non ponderati dicti totius precii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis, ponderationis et solutionis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quas quinque sortes terre uenditas dictus uendor se ipsis emptoris nomine constituit possidere donec ipsarum quinque sortium terre uendarum possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipendi auctoritate propria et retinendi deinceps eidem emptori licentiam omnimodam contulit atque dedit, promitens per se suosque heredes et successores eidem emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dictis quinque sortibus terre uenditis uel earum aliqua seu parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non inferre nec inferenti consentire sed ipsas quinque sortes terre uenditas et earum quamlibet tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime defendere, disbrigare et exalumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de

iure uel de facto, sub pena quarti ularis dictarum quinque sortium terre uendarum habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata, et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse omnia et singula suprasscripta et infrasscripta nichilominus obtainere perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millessimo trecentesimo nonagesimosecundo, indictione prima, die vigesimoprimo mensis Octubris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno tertio.

## 48.

### 4. studenoga 1392.

*Cvitoj Stipković od roda Lapčana iz sela Tiklići i njegov sin Vučina, prodaju svoju četvrtinu (dva ždrijeba) sela Bruška, koje nepodijeljeno posjeduju i uživaju sa svojim rođacima, te jedan ždrijeb u selu Tiklići sa svim pripadnostima, svećeniku Andriji pok. Mizečana, prioru ubožnice Sv. Martina u Zadru.*

Emptio pro  
presbitero Andrea  
condam Messečani  
de ladra priore  
hospitalis sancti  
Martini ante ladram.

|| fol. 46 Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et venerabili viro presbitero Andrea quondam Messečani de dicta ciuitate Iadre priore hospitalis sancti Martini de ante dictam ciuitatem Iadre ex parte vna et Ciuitoio Stipcouich de

villa Ticlichi de genere Lapçanin et Volcina de dicto genere Lapçanin ipius  
 Ciuitoii filio parte ex altera in nostra presentia existentibus constitutis et  
 potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici  
 mandari de uenditione infrascripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta  
 solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrascripti et memoriam  
 perpetuam posteriorum. Predicti Ciuitoius et Volcina eius filius cum expressis  
 consensu, scitu, uerbo, licentia et uoluntate dicti Ciuitoii patris sui presentis,  
 uolentis et consentientis eidem Volcine filio sua ad facienda omnia et singula  
 infrascripta et uterque ipsorum principaliter et insolidum per se ipsos  
 eorumque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem,  
 propter multas ipsorum Ciuitoii et Volcine neccessitates in quibus infra-  
 scriptus emptor succurerit eisdem a iamdui tempore famis et quia etiam  
 eidem Ciuitoium nunc soluere oportet Ratco Martinusseuich de Quirino pro  
 vno equo ipius Ratchi partium relatione, iure proprio in perpetuum dederunt,  
 uendiderunt et tradiderunt presbitero Andree supradicto presenti et pro se et  
 suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi totam et integrum eorum  
 quartam partem ville uocate Brusche quam habent pro indiuiso ut dixerunt  
 cum eorum attinentibus et propinquis. Quam quartam partem ville predicte  
 esse conuenerunt et dixerunt sortes duas terre laboratorie ad rationem gognalium  
 trigintaduorum pro singula sorte ad mensuram Croatorum ita quod si  
 plus uel minus esse repertum fuerit totum cedat in presenti uenditione sine  
 additione precii uel diminutione, cuius totius ville uocate Brusce, cum ipsa  
 quarta pars ville predicte uendita commode nequeat confinari quia posita est  
 in pluribus et diuersis peciis atque clapis, dicti uenditores hos dixerunt esse  
 confines: de trauersa est villa uocata Meduiach partim et partim est villa uocata  
 Meduige; de siroco est villa uocata Bellina uas partim et partim est villa uocata  
 Rodalichi; de quirina est villa uocata Mirina uas; de borea est villa uocata  
 Colnouïça; item omnes et singulas suas terras quas habent in villa uocata  
 Ticlichi et in eius districtu et pertinetiis quas esse asseruerunt sortem vnam  
 terre laboratorie uel circa ad rationem predictam gognalium trigintaduorum  
 pro ipsa sorte ad mensuram Croatorum predictam, ita quod si plus uel minus  
 esse repertum fuerit totum cedat in uenditione presenti sine additione precii  
 uel diminutione, cuius totius ville uocata Ticlichi, cum aliter ipse possessiones  
 uendite commode nequeant confinari, dicti uenditores hos dixerunt esse  
 confines: de siroco est ||fol. 46' villa uocata (Bisd) Bidcofci; de quirina est  
 villa uocata Chissino; de borea est villa uocata Mocle; de trauersa est nemus  
 seu silua uocata Cucle berdo, uel si qui alii dictarum rerum uendarum forent  
 ueriores confines, cum omnibus et singulis pratis, pascuis, herbaticis, siluis,  
 nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, domibus, sediminibus, casalibus,  
 poduorniciis, ortis, campis, montibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarum

decursibus, gaiis, derris, uiis, semitis, tramitibus, uenationibus, aucupationibus, piscationibus, terris cultis et in cultis et omnibus et singulis aliis ipsarum rerum uendarum iuribus et pertinentiis, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dictorum uendarum eorumque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra dictarum rerum uendarum ueros continentur confines, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas, et cum omnibus et singulis que dicte res uendite habent super se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis rebus uenditis aut ipsis rebus uenditis modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii ducatorum centum vigintidorum boni et puri auri et iusti ac legalis ponderis et in auro. Quod totum precium dicti uenditores et eorum uterque principaliter et insolidum fuerunt confessi et contenti ac recognouerunt expresse se habuisse et recepisse ac eis integre datum, solutum, numeratum et ponderatum fuisse a dicto emptore, renunciantes excusacioni eis non dati, non soluti, non numerati et non ponderati dicti totius precii a dicto emptore, non habiti et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis, ponderationis et solutionis, benefitio nouarum constitutionum de pluribus rei debendis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quas res uenditas dicti uenditores se ipsius emptoris nomine possidere constituerunt donec ipsarum rerum uendarum possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulerunt, promittentes per se eorumque heredes et successores et eorum uterque personaliter et insolidum dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dictis rebus uenditis uel earum aliqua seu parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire, sed ipsas res uenditas et earum quamlibet tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitimate defendere, disbrigare et ex calumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti valoris dictarum rerum uendarum habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata, et refectione damnorum

omnium et expensarum litis et extra ac interesse, et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse omnia et singula suprasscripta et infra-sscripta nichilominus obtinere perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri || fol. 47 capituli scribe ad hoc specialiter assumpti et sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimosecundo, inductione prima, die quarto mensis Nouembbris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quarto.

## 49.

25. studenoga 1392.

*Butko Perković od roda Kačića iz Podnadina, prodaje deset gonjaja oranice sa svim pripadnostima u Bistrovini, u Gornjem polju, zadarskome trgovcu Ivanu Jurmanoviću.*

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et Butco Percouich de genere Cacich de Podnadino districtus Ostrouice ex parte vna et Iohanne Iurmanouich mercario ciue et habitatore dicte ciuitatis Iadre parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione

Emptio pro Iohanne  
Iurmanouich  
mercario ciue et  
habitatore ladre.

feci in auctoritate  
emptori

infrascripta et emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrascripti et memoriam perpetuam posterorum. Predictus Butcus per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit dicto Iohanni mercario presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi duos suos clapos seu pecias terre aratorie quos esse asseruit et conuenit gognalia decem ad mensuram Croatorum, ita quod si plus dictis decem gognalibus esse repertum fuerit idem emptor pro rata ipsi uendori plus precii soluere teneatur, si uero minus dictis decem gognalibus esse repertum fuerit pro rata de infrascripto precio deduci et aduni beat et per ipsum uenditorem assignari et restitui emptori iamdicto, cum omnibus et singulis pratis, siluis, nemoribus, pascuis, herbaticis, arboribus fructiferis et sterilibus, campis, montibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, gaiis, derris, uiis, semitis, uenationibus, aucupationibus, piscationibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis aliis ipsorum decem gognalium terre iuribus et pertinentiis, positos in loco uocato Bistrouina Gorgne pogle, vnius quorum claporum idem uendor hos dixit esse confines: de borea et siroco possidet Clapcius filius Radeni de Podnadino de dicto genere Cacich, de trauersa et quirina possidet Georgius Cacich de dicto loco Podnadini; secundi clapi hos dixit esse confines: de trauersa et siroco possidet dictus Georgius Cacich, de quirina est potocus Bistrine, de borea possidet dictus Clapcius, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti uendoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra || fol. 47<sup>o</sup> infra (!) predictos continentur confines uel alios si qui forent cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas, et cum omnibus et singulis que dicti duo clapi terre uenditi habent super se, infra seu intra se in integrum, omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis duobus clapis terre uenditis aut ipsis duobus clapis terre uenditis modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii ducatorum decem boni et puri et iusti ac legalis ponderis et in auro. Quod totum precium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum, numeratum et ponderatum fuisse a dicto emptore, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti, non numerati et non ponderati dicti totius precii a dicto emptore, non habiti et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis,